
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
002.7 ﾅｶ

007.3 ﾗｲ

007.3 ﾚﾄ

007.6 ｵｵ

007.6 ﾀｶ

007.6 ﾐﾂ

007.6 ﾔｻ

（哲学・思想）
141.6 ﾌﾗ

145.4 ｱﾏ

146.8 ﾊﾂ

148.5 ｹﾙ

159.6

159.6 ﾀｶ

183.5 ﾎｿ

（歴史・紀行）
209.7 ﾘｽ

210

210.7 ﾔｼ

290 ﾗｲ

290.9

290.9

291

291

295.3

（伝記）
288.4

289.3 ﾛﾍ

（社会科学）
304 ﾋﾔ

311.7 ﾌｲ

322 ﾀｶ

（経済）
331

332.1 ﾉｸ

334.5 ﾏｸ

334.6 ｶﾀ

336.9

345 ｺﾊ

松木　武彦 水と人の列島史 吉川弘文館

矢島　良彰

ローン・フランク 「愛とは何か」を科学する 誠文堂新光社

雨宮　純

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2024年 9月 18日号　No.1

○ 一般書 ○

デジタルの皇帝たち みすず書房

太田　和樹

太宰　北斗 13歳からの行動経済学 ナツメ社

野口　悠紀雄

高平　鳴海 図解拷問と処刑の歴史 新紀元社

古川　隆久 「昭和天皇拝謁記」を読む 岩波書店
ジャン=クレマン・マルタン

高橋　栄司 SQLのしくみと書き方がこれ1冊でしっかりわかる本 技術評論社

ミック おうちで学べるデータベースのきほん 翔泳社

中崎　倫子 大学図書館司書が教えるAI時代の調べ方の教科書 BOW&PARTNERS

Tanya Reilly スタッフエンジニアの道 オライリー・ジャパン

ヴィリ・レードンヴィルタ

ChatGPTとPythonで知識ゼロ!自動化アプリ作成 日経BP

危険だからこそ知っておくべきカルトマーケティング ぱる出版

服部　信子 今すぐできる心の守りかた KADOKAWA

ケルマデック 開運はおうちが8割!引き寄せるすごい「家」 KADOKAWA

矢崎　裕一 データ可視化の基本が全部わかる本 翔泳社

細川　貂々 どうして死んじゃうんだろう? 晶文社

ローレンス・リース ヒトラーとスターリン みすず書房

毎日がうまく回りだす時間の新ルール 日経BP

高尾　美穂 こうしたらきっとうまくいく 扶桑社

ハレ旅 ベトナム 朝日新聞出版

24H Kanazawa guide 朝日新聞出版

満洲難民感染都市 農山漁村文化協会

イアン・ライト 感動する地図帖 日経ナショナルジオ
グラフィック

吉村　和敏 「スイスの最も美しい村」全踏破の旅 日経ナショナルジオ
グラフィック

ロベスピエール 法政大学出版局

百田　尚樹 放送禁止。 飛鳥新社
エミリー・B.フィンレイ 民主至上主義 柏書房

日本百名山山あるきガイド　[2024]下 JTBパブリッシング

デイビッド・セイン 地図でスッと頭に入るアメリカ50州 昭文社

甲田　拓也 はじめての『経理』 ナツメ社

小林　義崇 僕らを守るお金の教室 サンマーク出版

アメリカはなぜ日本より豊かなのか? 幻冬舎
フェリクス・マークォート ニューノマド 早川書房

片野　洋平 放置資産がコミュニティを毀損する ミネルヴァ書房

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

361.4 ｳﾁ

361.5 ﾄﾐ

366.1 ｵｶ

366.3 ﾐﾔ

367.5 ﾜﾀ

369.1 ｻﾄ

369.2

369.2 ﾀｶ

369.3

（教育・文化）
378 ﾐﾔ

383.8 ｱｵ

383.8 ｴﾝ

383.8 ｼｵ

（自然科学）
444

446

488.1 ﾋﾛ

（医学）
Z 491.3 ｸﾛ

491.3 ｻｸ

491.7 ﾅｲ

498 ﾅｳ

498.3

498.5 ｽｷ

（技術）
515 ｺﾐ

520 8

521.8 ﾌｼ

549.5 ﾖｼ

589.7

（家政）
594.3

596 ｼﾝ

596 ﾋｶ

596.3 ｳｺ

596.37

596.37

596.4 ｵｽ

596.65 ｲﾏ

596.65 ﾚﾍ

597.5 ﾏﾘ

597.5 ﾜﾀ

（産業）
625.4

長谷部　信行 宇宙の水を求めて 恒星社厚生閣

piro piro piccolo

岡　久 この1冊でスラスラ!労働法大全 自由国民社

宮本　剛志 「ハラスメント」の解剖図鑑 誠文堂新光社

内田　朋子 発信する人のためのメディア・リテラシー 晶文社
トミヤマ　ユキコ バディ入門 大和書房

川内　潤 親の入院・介護「どうする?」がわかる本 ナツメ社

高山　善文 介護の現場と業界のしくみ ナツメ社

和田　秀樹 オスの本懐 新潮社

佐東　しお 介護ヘルパーごたごた日記 三五館シンシャ

食で読む東方見聞録 山川出版社

塩崎　省吾 あんかけ焼きそばの謎 早川書房

日経サイエンス編集部 太陽系新時代 日経サイエンス

防災イツモプロジェ
クト 防災イツモマニュアル ポプラ社

宮尾　益知 発達障害の基礎知識 河出書房新社

青木　ゆり子 見て、読んで楽しむ世界の料理365日 自由国民社

遠藤　雅司

内藤　裕二 健康の土台をつくる腸内細菌の科学 日経BP
ファーゾン・A.ナーヴィ コード・グレー みすず書房

意外と知らない鳥の生活 KADOKAWA

黒木　登志夫 死ぬということ 中央公論新社

櫻井　武 すごく使える睡眠学テクニック 日本実業出版社

五味　文彦 橋の社会文化史 山川出版社

ぜんぶ絵でわかる　8 エクスナレッジ

柳沢　正史 今さら聞けない睡眠の超基本 朝日新聞出版

杉浦　克己 一般教養としてのサプリメント学 草思社

ウェブマガジン『毎
日、文房具。』 毎日行きたい文房具店ガイド 玄光社

日本文芸社 かぎ針編みのギモン解決BOOK 日本文芸社

藤森　照信 ニッポン茶室ジャーニー 淡交社

葭本　隆太 ペロブスカイト太陽電池 日刊工業新聞社

右近　由美子 ぼんご女将のしあわせおにぎり帖 イースト・プレス

百姓屋敷じろえむ まるごとおいしい野菜帖 イースト・プレス

神社　あゆ リピート家族ごはん KADOKAWA

東山　広樹 スーパーの食材で究極の家庭料理 大和書房

今井　ようこ りんごのお菓子づくり 誠文堂新光社

ジョディ・レベンソン ハリー・ポッター魔法のアフタヌーンティー 静山社

農山漁村文化協会 野菜まるごと旬を食べる農家レシピ 農山漁村文化協会

おすぎ 頑張らない冷凍弁当 KADOKAWA

薬師寺　博 図解よくわかるカキ栽培 創森社

marika もの選びと仕組みでかなえる5分で片付く家の作り方 KADOKAWA

渡部　亜矢 実家の片づけ親とモメない「話し方」 青春出版社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

626.2 ﾐﾔ

640 ｺﾊ

645.7 ｲﾜ

653.2 ｸ

657.8 ﾀｹ

673.3 ｼﾊ

673.7 ｻﾄ

673.7 ﾖｼ

674.6 ｵｶ

675

675 ｵﾌ

686.2

686.2

（芸術・美術）
724.5 ｱﾙ

726.1

726.5 ﾀｹ

726.5 ﾌｼ

726.6

728.2 ﾀｹ

746.7 ﾏｸ

748 ｱﾍ

750.2 ｵｶ

757.3 ｲﾝ

761 ｱｷ

762.1 ｱｷ

763.5

779.1

（スポーツ・諸芸）
783.7 ｷﾂ

783.8 ｽｷ

（言語）
804 ｶﾜ 2

811.2

814

829.1

837 24-2

837.8 ﾐﾅ

（文学）
902.3 ｱﾂ

910.2 ｲﾌ

910.2 ﾐｼ

913.3 ﾏﾂ

918.6

宮崎　大輔 プランターでかんたんイチゴづくり 家の光協会

アレン・J.クームス 樹木図鑑 創元社

茸本　朗 野草・山菜・きのこ図鑑 日本文芸社

小林　国之 牛乳から世界がかわる 農山漁村文化協会

岩合　光昭 岩合光昭のご当地ねこ クレヴィス

吉松　徹郎 アットコスメのつぶれない話 ダイヤモンド社

小笠原　剛 動画プロモーション入門 あさ出版

柴田　昌孝 接客モチベーション大全100 ぱる出版

佐藤　秀平 リユースビジネスの教科書 クロスメディア・パブ
リッシング

江上　英樹 スイッチバック大全 誠文堂新光社

川島　令三 地図で読み解く日本の新幹線 カンゼン

田中　洋 ブランディング 新星出版社

小父内　信也 コミュニティドリブン経営 幻冬舎

武井　武雄 武井武雄 求龍堂

fjsmu 考えて上手くなる背景の描き方 秀和システム

ミッチェル・アルバラ 風景画のレッスン ビー・エヌ・エヌ

デジタル職人 頑張らない背景の描き方 新紀元社

マーク 3秒で心をつかむショート動画の作り方 玄光社

安部　公房 安部公房写真集 新潮社

柴田　ケイコ いとしいいとしいいとしのパンどろぼうずかん KADOKAWA

武田　双雲 武田双雲作品集 東京ニュース通信社

秋岡　陽 秋岡教授の音楽学を愉しむ24の扉 音楽之友社

秋山　気清 あの鐘を鳴らしたのはわたし 音楽之友社

MANAMI OKAZAKI JAPANESE MINGEI FOLK CRAFTS チャールズ・イー・タ
トル出版

ingectar‐e 言の葉配色辞典 インプレス

橘田　恵 いまできることを全力で 竹書房

杉村　良一
筋力&体力が低下しても250ヤード以上飛ばせる飛距
離UP術

日本文芸社

ぼっち・ざ・ろっく!ひとりで始めるはじめてのエレキベース
ヤマハミュージック
エンタテインメント
ホールディングス

「ありがとう、松ちゃ
ん」応援委員会 ありがとう、松ちゃん ベストセラーズ

日本語能力向上研究会 できる大人の語彙力3553 リベラル社

ぢゅの mofusandの韓国語会話 リベラル社

川添　愛 言語学バーリ・トゥード　Round2 東京大学出版会

ことば探究舎 大人になったら読めない漢字 青春出版社

阿津川　辰海 阿津川辰海読書日記 光文社

滝口　明祥 井伏鱒二 ミネルヴァ書房

朝日新聞論説委員室 天声人語　2024夏 原書房

南谷　三世 60パターン×20動詞で英語はここまで話せる ナツメ社

山口　守 パパイヤのある街 皓星社

横山　茂彦 三島由紀夫街歩き手帖 太田出版

松井　健児 源氏物語の恋のことば100 中央公論新社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

923.5

929.7 ｼﾌ

930.2 ﾋｱ

933.7 ﾊﾜ 4

943.7 ｵｽ

949.6 ﾌｵ

（日本の小説）
F ｱｵ

F ｲｶ

F ｲﾇ

F ｳｴ

F ｵｳ

F ｵｵ

F ｶﾉ

F ｶﾝ

F ｸﾗ

F ｺｲ

F ｺﾝ

F ｼｲ 30

F ｼﾐ

F ｼﾝ

F ﾀｶ

F ﾁｸ

F ﾁﾊ

F ﾅｶ

F ﾊﾙ

F ﾏﾂ

F ﾐﾔ

F ﾔﾏ

F ﾖｺ 1

（文学 文庫）
X 901.3 ﾌｵ

X 933.6 ﾜｲ

X 933.7 ｸﾚ 1

X 933.7 ｸﾚ 2

X 933.7 ﾙｶ 1

X 933.7 ﾙｶ 2

X 943.7 ｼﾄ

X E ﾏﾂ

X F 0

X F 0

X F ｱﾏ

X F ｲﾂ

X F ｲﾄ

X F ｵｵ

E.M.フォースター 小説の諸相 中央公論新社

オスカー・ワイルド

渡邉　義浩 一冊でつかむ三国志 河出書房新社

ロバート・E.ハワード 英雄コナン全集　4 新紀元社
エミネ・セヴギ・エヅダマ 母の舌 白水社

アダニーヤ・シブリー とるに足りない細部 河出書房新社

カレン・ピアース 料理からたどるアガサ・クリスティー 原書房

伊兼　源太郎 偽りの貌 実業之日本社

乾　ルカ 灯 中央公論新社

ヨン・フォッセ 三部作 早川書房

青柳　碧人 ナゾトキ・ジパングHANABI 小学館

大下　英治 力道山と大山倍達 秀英書房

香納　諒一 鉄のほころび 光文社

上畠　菜緒 イグアナの花園 集英社

王城　夕紀 ノマディアが残された 中央公論新社

小池　水音 あのころの僕は 集英社

今野　敏 リミックス 小学館

カンザキ　イオリ 自由に捕らわれる。 河出書房新社

倉知　淳 死体で遊ぶな大人たち 実業之日本社

真保　裕一 共犯の畔 朝日新聞出版

高森　美由紀 ちゃっけがいる移動図書館 中央公論新社

椎名　ほわほわ とあるおっさんのVRMMO活動記　30 アルファポリス

清水　晴木 天国映画館 中央公論新社

中村　航 大きな玉ねぎの下で 小学館

春暮　康一 一億年のテレスコープ 早川書房

筑前　助広 独狼 早川書房

千早　茜 雷と走る 河出書房新社

山田　宗樹 鑑定 角川春樹事務所

横山　信義 機動部隊旗艦「大和」　1 中央公論新社

松井　今朝子 一場の夢と消え 文藝春秋

宮西　建礼 銀河風帆走 東京創元社

ジョン・ル・カレ ナイロビの蜂　上 早川書房

ジョン・ル・カレ ナイロビの蜂　下 早川書房

新訳ドリアン・グレイの肖像 KADOKAWA

M.W.クレイヴン ボタニストの殺人　上 早川書房

M.W.クレイヴン ボタニストの殺人　下 早川書房

池波　正太郎 今村翔吾と読む真田風雲記 中央公論新社

林　哲夫 喫茶店文学傑作選 中央公論新社

マリアンネ・シドウ ベントゥ・カラパウへの道 早川書房

松任谷　正隆 おじさんはどう生きるか 中央公論新社

伊東　潤 天下を買った女 KADOKAWA

大沢　在昌 感傷の街角 双葉社

天祢　涼 罪びとの手 KADOKAWA

逸木　裕 五つの季節に探偵は KADOKAWA
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

X F ｶｸ

X F ｺﾝ

X F ﾄｶ 4

X F ﾅｶ

X F ﾅﾅ 7

X F ﾆｼ

X F ﾊﾔ 1

X F ﾊﾗ

X F ﾌｼ

X F ﾎﾝ

X F ﾏｽ

X F ﾏﾂ

X F ﾏﾂ 21

X F ﾏﾘ

X F ﾐｶ 7

X F ﾓﾁ

X F ﾖｺ 3

X F ﾖｼ

X F ﾖｼ 9

（ふるさと資料）　※ふるさとコーナーでは、郷土資料の他に城関係・魚関係の本も置いています。

K 519.7

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 498 24

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2024年 9月 18日号　No.2

富樫　倫太郎 警視庁SM班　4 KADOKAWA

中村　汐里 天満つ星 小学館

角田　光代 タラント 中央公論新社

紺野　天龍 狐の嫁入り 新潮社

早川　隆 幕府密命弁財船・疾渡丸　1 中央公論新社

原田　ひ香 母親からの小包はなぜこんなにダサいのか 中央公論新社

七月　隆文 ケーキ王子の名推理　7 新潮社

西川　司 罪の殘骸 光文社

増島　拓哉 トラッシュ 集英社

松澤　くれは 転売ヤー殺人事件 集英社

藤井　邦夫 十手浪人 KADOKAWA

誉田　哲也 フェイクフィクション 集英社

三川　みり 龍ノ国幻想　7 新潮社

望月　麻衣 京都下鴨神様のいそうろう KADOKAWA

松岡　圭祐 高校事変　21 KADOKAWA

真梨　幸子 極限団地 新潮社

吉田　雄亮 裏火盗裁き帳　9 コスミック出版

平井　由基 豊かな島豊島 文理閣

横山　起也 編み物ざむらい　3 KADOKAWA

吉村　龍一 深川めおとそば 集英社

厚生労働統計協会 国民衛生の動向　2024/2025 厚生労働統計協会
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（哲学・道徳）
14 ｱ

（歴史）
28

（社会）
31

33

36 1

38 ｵ

（科学・生物・からだ）
40 48

46

48 ｶ

（技術）
53

54

（産業）
68
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ルーシー・ブラウンリッジ ねこさんかぞくのミュージアム ブロンズ新社
ファン・ブラザーズ

あべ　弘士 ギアナ・夜間飛行 のら書店

キューライス

大崎　悌造 ようかいとりものちょう×　19 岩崎書店

ソウマチ 姫さまですよねっ!?　3 小学館

永井　郁子

お金のデザインと歴史 岩崎書店

白坂　洋一 読書バリアフリー　1 汐文社

奥野　克巳 ひっくり返す人類学 筑摩書房

甘夏　柑子 織田信長へタイムワープ 朝日新聞出版

蔦　大輔 明日話したくなる個人情報のはなし 清水書院
貨幣博物館カレンシア

☆ 児童書 ☆

トム・アダムス 世界のミステリー100図鑑 BL出版

和音 ゆるゆる猛獣図鑑 Gakken

山崎　友也 電車スーパー大図鑑 永岡書店

洪　鐘賢 実験対決　48 朝日新聞出版
国立科学博物館人
類研究部 こどもホモ・サピエンス カンゼン

上野　哲生 絵で見て楽しい!はじめての和の音楽 すばる舎

黒川　裕子 風花、推してまいる! 岩崎書店

山崎　友也 新幹線スーパー大図鑑 永岡書店

朝日新聞出版 鉄道のひみつ図鑑 朝日新聞出版

シカしかいない 白泉社
しもかわら　ゆみ おしえてなかよし 講談社

真珠　まりこ キノコのしろちゃん 白泉社

わかったさんのスイートポテト あかね書房
やませ　たかゆき ぼくがぼくに変身する方法 岩崎書店

ローレンス・ハウスマン 中国のフェアリー・テール 福音館書店

もとした　いづみ うんどうかいセブン 世界文化ワンダー
グループ

レザ・ダルバンド ビビさんとゾウ 評論社

なかや　みわ やさいのがっこう なすびせんせいのおはなし 白泉社

二宮　由紀子 ごはんのつぶとおこめのつぶ アリス館

マーティン ハンドフォード ウォーリーをさがせ!スピードバトル フレーベル館

バーナビーまいごになる! Gakken
アーロン・ブレイビー いじわるブーのハロウィーン 潮出版社
アーロン・ブレイビー いじわるブーはいっとうしょう 潮出版社
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